⁴⁰¹Samotný důkaz není ničím mimořádný, srv. *Insolubilia monacensia*, str. 106, ll. 24–31: „*Cum dico id, aut dico verum aut dico falsum; si verum, ergo verum est me dicere verum; ergo ego dico verum; et nil nisi hoc; ergo hoc est verum; et dictum est similiter quod verum; - si falsum, ergo falsum me dicere verum; ergo ego non dico verum; et dico aliquid; ergo ego dico falsum; et nil nisi hoc; ergo ego falsum et dictum est similiter quod falsum. Propter hoc cum ex responsione illius nulla sequatur contradictio, solet dici quod non est insolubile.*“

musel tentýž propoziční obsah být jak pravdivý, tak nepravdivý), a tudíž není správné ani jedno z nich.⁴⁰²

Autor *Insolubilia monacensia* však tuto odpověď neakceptuje a odpovídá, že v případě, že pronáším *me dicere verum*, pak předpokládáme-li, že má daný propoziční obsah jednu z pravdivostních hodnot, je tato skutečnost důvodem pro větší oprávněnost odpovídajícího řešení, takže je třeba odmítnout tezi, že nelze udat důvod pro větší oprávněnost jednoho z řešení.⁴⁰³ Autorova vlastní odpověď je nicméně jen obtížně pochopitelná: posun mezi první a třetí odpovědí totiž není natolik zřejmý, aby vysvětlil, v čem spočívá úspěšnost třetího argumentu jako odpovědi na argument druhý. Celý argument je nadále formulován prostřednictvím rozboru hypotéz, který je sice podrobnější než v prvním případě, není však principiálně odlišný, protože za klíčovou je nadále považována vnitřní konzistence a aplikovatelnost řešení v případě, že je oprávněné. Taková odpověď je však triviální a celý postup vykazuje známky *petitio principii*: právě tato oprávněnost je totiž předmětem diskuze a její absence základem pro konstatování výskytu neurčitosti jakožto symptomu

⁴⁰²Srv. *Insolubilia monacensia*, str. 106, l. 32–s. 107, l. 7. „Ego volo quod hic sint duo homines; et quando ego dico hoc enuntiabile *me dicere verum*, unus respondeat: “verum est”, alter: “falsum est”. Ille qui respondet “verum est”, bene respondet, quoniam ex responsione illius nulla sequitur contradictio. Similiter qui respondet “falsum est”, bene respondet, quoniam ex responsione illius non sequitur contradictio. Sed non uterque bene, quia secundum hoc idem enuntiabile esset verum et falsum, quod est impossibile. Ergo neuter bene respondet. Ergo neutra responsio est bona. Ergo hoc enuntiabile *me dicere verum* est tale enuntiabile a⟨d⟩ quo⟨d⟩ non contingit bene respondere. Ergo est insolubile. Quod concedunt quidam hac ratione.“ Poslední věta citace může opět posloužit jako určitý doklad probíhající diskuze.